
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ БУИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА» 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

«БУА МУНИЦИПАЛЬ  

РАЙОНЫ  

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ 

КАЗНА УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

ПРИКАЗ          БОЕРЫК 

«22 » марта    2021 г.                 №254 

 

О подготовке    и участии в зональном 

этапе Национального детского 

фестиваля народного творчества «Без 

бергә»  

 

 

На основании письма ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной 

работы» №Исх 209/21 от 17.03.2021 г. «О проведении зонального этапа  

Национального детского фестиваля народного творчества «Без бергә» (далее- 

Фестиваль), согласно решению КМ РТ от 13.03.2020 г. №19 «О 

дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой 

коронавирусной инфекции», в целях организованного участия победителей 

муниципального этапа Фестиваля в зональном  этапе, проводимом заочной 

форме  согласно обновленному графику проведения,  п р и к а з ы в а ю: 

 

1.  Провести 30 марта 2021 года на базе РДК фото и видеосъемку конкурсных 

выступлений победителей (лауреатов 1 степени) муниципального этапа 

Фестиваля. Начало в 9.00 ч. 

2. Утвердить программу проведения и распределение обязанностей  по 

организации и проведения мероприятий с 26 по 30 марта 2021 года в рамках 

подготовки и участия Буинского муниципального района в заочном 

зональном этапе Фестиваля. (Приложение 1) 

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:  

3.1.  Обеспечить участие в мероприятии победителей Фестиваля – лауреатов 

1 степени согласно списку. (Приложение 2) 

3.2. Назначить сопровождающими руководителей из числа педагогов, 

подготовивших  их конкурсные выступления, возложив на них 

ответственность  за жизнь и здоровье обучающихся в пути следования и в 

ходе проведения мероприятия. 

4. Рекомендовать директору МБОУ «Гимназия им.М.Вахитова г.Буинска РТ» 

(Зиннатуллин Л.Б.) для проведения  фото и видеосъемки конкурсных 

выступлений победителей  Фестиваля  29 и 30 марта 2021 года освободить от 



основной работы Хисамова А.М. – преподавателя-организатора ОБЖ, 

педагога дополнительного образования.    

4. Определить ответственными за проведение мероприятий по подготовке к 

участию в зональном этапе МБУ ДО «ЦВР г.Буинска РТ» и МБУ ДО «ДШИ 

г.Буинска РТ». 

5. Рекомендовать руководителям МБУ ДО «ЦВР г.Буинска РТ» (Газизова 

Д.М,) и МБУ ДО «ДШИ г.Буинска РТ» (Каримова А.К.) обеспечить: 

5.1. организованное проведение фото и видеосъемки конкурсных 

выступлений победителей муниципального этапа согласно программе 

проведения, 

5.2. участие в зональном заочном этапе Фестиваля в соответствии с порядком 

предоставления материалов.  

6. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования по воспитательной работе  Исхакову 

Л.Т. 

 

Заместитель руководителя  

Исполнительного комитета- 

начальник МКУ «Управление образования 

Буинского муниципального района»                                  Н.А.Македонская 
 

Р.П.Ярхунова,  

(84374) 3 29 02  
                                                      

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



                                                                           Приложение  1 к приказу  №254   от  22.03.2021г.     

 

Программа проведения мероприятий  

в рамках Национального детского фестиваля  

народного творчества «Без бергэ» 

 

 

№  Дата и время 

проведения 

Место 

проведения  

Ответственные  

(по согласованию) 

 

1 Конкурсное 

мероприятие «Лучшая 

выставочная 

экспозиция»  

26 марта  

2021 года  

13.00 ч. 

14.00 ч. 

ЦВР  

 

ДШИ 

ЦВР 

Исхакова Л.Т. 

Ярхунова Р.П. 

Каримова А.К. 

Газизова Д.М. 

 

2 Фото и видеосъемка  

 

«Декоративно-

прикладные изделия» 

 

«Выставочная 

экспозиция Буинского 

муниципального 

района» 

 

29 марта  

2021 года 

 

10.00-12.00 ч. 

 

14.00-15.00 ч. 

ЦВР Газизова Д.М. 

Шагалиева Э.Р. 

Каримова А.К. 

Каюмова З.И. 

Биктагирова О.Н. 

Юманова Е.Р. 

Исхакова Л.Т. 

Ярхунова Р.П. 

 

3 Видеосъемка 

выступлений 

победителей 

(лауреатов 1 степени) 

по номинациям: 

1.Народный вокал 

2. Народный 

вокальный ансамбль 

3.Хореография 

4.Инструментальный 

ансамбль 

5.Художественное 

чтение 

6.Театр мод 

7.Театральное 

творчество 

8.Творческая семья 

9. Крылья творчества  

10.Семейная династия 

мастеров 

11.Театральное 

творчество 

(Кукольный театр) 

 

30 марта  

2021 года 

9.00-12.00 ч. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.00-14.00 ч. 

 

 

 

 

 

РДК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Лицей №2 

 

1.Ответственные за список и 

порядок выступлений: 

Шагалиева Э.Р.  

 Кузьмина Л.А. 

Тазетдинова Н.Н.  

Сафина Г.Х. 

 

2.Ведущая -   

Зайнуллина В.Р.  

 

3. Ответственный за 

музыкальное оформление - 

Хайрутдинов Г.Т. 

 

Ответственные за 

регистрацию участников - 

Семенова О.Д.,  

Латыпова Р.И. 

 

 

 

 

 

 

 

    


